
SETTORE

U NIO NE  TRA I N NOVAZIO NE E SIC UREZZA
---

U NIO NE  TRA I N NOVAZIO NE E SIC UREZZA

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 7 5  d e l  1 0 / 0 5 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3  d el   0 7/05/20 1 9

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  r e l a t iv a m e n t e  
a l l a  pr o c e d ur a  a p e r t a  c o n  a g g i u d i c a z i o n e  i n  
b a s e  a l  cr i t er i o  d e l l' o ff er t a  e c o n o m i c a m e n t e  p i ù  
va n t a g g i o s a  a i  s e n s i  d e g l i  ar t t .  6 0  e  9 5 ,  c o m m a  
2 ,  d e l  d . l g s .  n .  5 0 / 2 0 1 6  e  s s . m m . i i .  p e r  
l'aff id a m e n t o  d e l l'a p p a l t o  av e n t e  a d  o g g e t t o  l a  
f or n i t ur a  c o n  p o s a  i n  o p e r a  e  l a  c o n f i g ur a z i o n e  
d i  u n  s i s t e m a  i n t e g r a t o  d i  vid e o s orv e g l i a n z a  n e i  
t erri t ori  d e l l'U n i o n e  Terr e  d'Ar g i n e  -  CIG 
7 7 0 6 4 4 9 AE 3  -e  c o n t e s t u a l e  varia zi o n e   d e l  
cr o n o pr o g r a m m a  di  s p e s a .



OGGETTO: Determinazione di aggiudicazione relativamente alla procedura aperta 
con aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai  sensi  degli  artt.  60  e  95,  comma  2,  del  d.lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  per  
l’affidamento  dell’appalto  avente  ad oggetto  la  fornitura  con posa in  opera e la 
configurazione di un sistema integrato di videosorveglianza nei territori dell’Unione 
Terre d’Argine – CIG 7706449AE3- e contestuale variazione  del cronoprogramma 
di spesa.

IL DIRIGENTE  DI SETTORE

Richiamati i seguenti atti:

- Deliberazione  di  Giunta  UdTA n.123  del  14/11/2018  avente  ad  oggetto 
“Fornitura  con  posa  in  opera  e  configurazione  di  un  sistema  di 
videosorveglianza  nei  territori  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  –  Atto  di 
indirizzo” con la quale si approvava la relazione del dirigente Davide Golfieri 
relativa  all’attività  di  implementazione,  miglioramento  e  integrazione  del 
sistema di videosorveglianza dell’Unione delle Terre d’Argine;

- Determinazione a contrattare del Settore Unione tra Innovazione e Sicurezza 
n. 1075 del 30/11/2018, con la quale si disponeva di assegnare l’appalto in 
oggetto  per  un  importo  complessivo  di  €1.549.000,00  IVA  esclusa,  da 
affidare mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50, in 
base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da individuare 
sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo di cui all’art. 95, comma 2, del  
medesimo decreto;

- Determinazione  Dirigenziale  n.  1084  del  04/12/2018  del  Dirigente  della 
Centrale Unica di Committenza, di approvazione degli atti di gara; 

- Bando di gara prot. gen. n. 65458/2018, a seguito del quale si provvedeva a 
pubblicizzare la gara in oggetto nei modi e forme di legge; 

- “Verbale  di  apertura  dei  plichi”  del  16/01/2019  nel  quale  si  procedeva 
all’apertura  dei  plichi  dei  n.8  soggetti  partecipanti  alla  procedura  per  la  
verifica della documentazione amministrativa contenuta nella busta A;

- “Verbale di seconda seduta pubblica per l’ammissione dei concorrenti” del 
24/01/2019 nel quale si procedeva a rendere note le risultanze del soccorso 
istruttorio e delle verifiche d’ufficio e si procedeva pertanto all’apertura delle 
buste B-offerta tecnica dei concorrenti in gara per la verifica della presenza 
della documentazione prevista;

- Determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza n. 82 del 
13/02/2019  nella  quale  si  nominava  la  Commissione  Giudicatrice  per  la 
valutazione delle offerte;

- Provvedimento di Ammissione/Esclusione, in data 12/02/2019, Prot. Gen.le 
n.  7883,  ai  sensi  dell’art.  29  c.  1  del  D.Lgs.  n.  50/2016  a  cura  del 
Responsabile Unico del Procedimento Dott. Davide Golfieri; 

- Verbali della Commissione Giudicatrice relativi alle sedute riservate che si 
sono tenute  nei  giorni  13/02/2019,  20/02/2019,  21/02/2019 e 28/02/2019, 



contenenti  la  valutazione  dell’offerta  tecnica  con  attribuzione  dei  relativi 
punteggi; 

- Verbale della terza seduta pubblica in data 04/03/2019, in cui si procedeva 
all’apertura  delle  buste  C-offerta  economica  dei  concorrenti  in  gara  e 
all'attribuzione  del  relativo  punteggio  all’elemento  di  valutazione  “offerta 
economica”, con conseguente redazione della graduatoria delle offerte per i 
concorrenti  dalla  quale  risultava  che  l’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  per  l’Amministrazione  risulta  essere  quella  del  concorrente 
TELECOM ITALIA SPA, P.I.00488410010 con sede in Milano, via G.Negri,1 
e che l’importo complessivo della fornitura con posa in opera ribassato del 
13,697%  risulta  essere  pari  a  €1.315.509,02,  con  un  ribasso  pari  ad  € 
208.782,16 rispetto all’importo posto a base di gara di  € 1.549.000,00, al 
quale vanno sommati gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso il cui 
importo ammonta a € 24.708,82, per un importo totale di aggiudicazione di 
€1.340.217,84 (Iva esclusa);

- Relazione del Responsabile Unico del Procedimento Dott. Davide Golfieri 
in  data  18/03/2019 Prot.  14909/19 contenente  la  positiva  verifica  della 
congruità  dell'offerta,  avendo  ritenuto  esaurienti  le  giustificazioni 
regolarmente presentate dalla ditta Telecom Italia Spa;

- Determinazione  Dirigenziale  n.  222  del  26/03/2019  del  Dirigente  della 
Centrale  Unica  di  Committenza,  relativa  alla  proposta  di  aggiudicazione 
dell’appalto oggetto del presente atto alla ditta Telecom Italia spa, con sede 
in via G. Negri,1 a Milano PIVA 00488410010, che ha presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa  ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 
50/2016 ;

Preso atto che è stata effettuata la verifica della correttezza delle risultanze della 
gara, ai sensi degli artt. 32 comma 5 e 33 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016;

Dato  atto  che  sono  state  intraprese  le  verifiche  successive  in  capo  alla  ditta 
aggiudicataria, effettuate ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs.n. 50/2016 in merito alla 
veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate;

Accertato che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione  degli 
impegni  di  spesa  del  presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , 
comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato  dall’art.74  del  D.  Lgs.  n. 
118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Dato atto che le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi relativi alla 
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all’art. 
3 della L. 136/2010 e la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di  
risoluzione del contratto; 

Visto il CIG relativo alla fornitura con posa in opera in oggetto 7706449AE3;

Richiamate:
- Delibera  di  Consiglio  n.  8  del  27.2.2019  ad  oggetto  “Approvazione  nota  di  

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019”
- Delibera di Consiglio n. 10 del 27.2.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021”;



- Delibera di Giunta n. 23 del 05.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: ”Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) anni 
2019-2021;

Considerato:
- che, in base a quanto previsto dal D. Lgs. 09-11-2012 n. 192, la decorrenza dei  

30  giorni  quale  termine  di  pagamento  delle  fatture  in  riferimento  alla  Ditta 
aggiudicataria  è  subordinata  agli  adempimenti  e  alle  verifiche  concernenti 
l’idoneità  soggettiva  del  contraente  a  riscuotere  somme da parte  della  P.A., 
come prescritte  dalla  normativa vigente,  ed alla  sussistenza in  generale dei 
presupposti  condizionanti  l’esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che, conseguentemente,  le fatture della Ditta aggiudicataria potranno essere 
accettate  dall’Amministrazione  solo  ad  avvenuto  perfezionamento  delle 
procedure  di  verifica  della  conformità  ovvero  di  approvazione della  regolare 
esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010;

Richiamata la seguente normativa vigente:
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs.
  del 18-08-2000 n. 267 art.107 “funzioni e responsabilità della dirigenza“ e art. 183 
„Impegno di spesa“;
-  la  Legge  n.136/2010  avente  ad  oggetto:“Piano  straordinario  contro  le  mafie,  
nonchè delega al Governo in tema di normativa antimafia“ così come modificata dal  
D.L. n. 187/2010 avente ad oggetto: “Misure urgenti in materia di sicurezza“, con 
particolare riferimento all’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari“ e art. 6 “Sanzioni“;
- D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;
- DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore;
-  il  D.Lgs.  n.  33 del  14 marzo 2013 avente ad oggetto”Riordino della  disciplina 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da 
parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  come  modificato  dal  Dlgs  97/2016,  in 
particolare  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernente  i  provvedimenti 
amministrativi”;

Visto il Regolamento dei contratti dell’Unione delle Terre d’Argine, approvato con 
Delibera di Consiglio n. 33 del 02/12/2015, immediatamente eseguibile;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Unione delle Terre d’Argine, approvato con 
Delibera di Consiglio n. 56 del 13/12/2017, in vigore dal 1° gennaio 2018;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di  prendere  atto  ed  approvare    la  proposta  di  aggiudicazione   del 
dirigente della Centrale Unica di Committenza dell’appalto in oggetto di cui 
alla determinazione n.  222  del  26/03/2019, nonché tutti  i  relativi  verbali  
delle sedute pubbliche e riservate citati in premessa e allegati alla suddetta 
determinazione n. 222/19 a farne parte integrante;



2. di  aggiudicare  in  via  definitiva  ,  stante  l’avvenuto  espletamento  delle 
verifiche di cui agli  artt.  32 c. 5 e 33 c.1 D. Lgs. n. 50/2016 citate nelle 
premesse,  la  “Fornitura con posa in opera e la configurazione di  un 
sistema integrato di  videosorveglianza nei  territori  dell’Unione Terre 
d’Argine”  alla  Ditta TELECOM ITALIA SPA, P.I.00488410010 con sede in 
Milano, via G.Negri,1, prima classificata, per un importo complessivo della 
fornitura con posa in opera di  €1.315.509,02, con un ribasso del 13,697% 
(€208.782,16) rispetto all’importo a base di gara pari ad € 1.549.000,00 al  
quale vanno sommati gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso il cui 
importo ammonta a € 24.708,82, per un importo totale di aggiudicazione di 
€1.340.217,84  più  IVA  22%  per  €94.847,92,  così  per  complessivi 
€1.635.065,76;

3. di dare atto   che è demandata al  Responsabile Unico del  Procedimento 
ogni valutazione in merito alla necessità di procedere alla consegna in via 
d’urgenza  della  fornitura  con  posa  in  opera  in  oggetto  in  pendenza  del  
termine dilatorio per la stipula del contratto di cui al del D. Lgs 50/2016;

4. di formalizzare    il  relativo contratto di appalto sarà perfezionato in forma 
pubblica  amministrativa  e  in  modalità  elettronica  a  cura  del  competente 
Ufficio  Contratti  del  Settore  Lavori  Pubblici  Infrastrutture  Patrimonio  del 
Comune di Carpi, ai sensi dell’art. 32 c. 14 D. Lgs. 50/2016;

5. di dare atto:  
- che a seguito della suddetta aggiudicazione il nuovo Quadro 

Economico rideterminato a seguito del ribasso offerto in sede 
di gara pari al 13,697%  rispetto all’importo a base di gara pari 
ad €1.549.000,00 risulta essere il seguente:

 IMPORTO 
TOTALE 

A) IMPORTO INTERVENTO A BASE DI GARA
1. Importo complessivo offerto  €1.315.509,02
2. Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  € 24.708,82 
Importo totale a seguito di aggiudicazione € 1.340.217,84
B) SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE
 Per imprevisti  € 100.000,00 
 Per IVA 22% A)  € 294.847,92 
Per Incentivi funzioni tecniche € 30.000,00
Totale somme a disp.ne dell'Amm.ne  € 424.847,92 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO   € 1.765.065,76 

6. di dare atto:

- che la spesa di progetto di euro 1.765.065,76  trova copertura finanziaria alla Voce 
di  bilancio  4950.01.10  “Implementazione  sistema  di  videosorveglianza  per  la 
sicurezza  urbana”  ,  Missione  3  “Ordine  pubblico  e  sicurezza”,  Programma  2 
“Sistema integrato di sicurezza urbana” del bilancio di previsione 2019.2021 ed  è 
finanziata  per Euro 1.200.000,00 da un mutuo aggiudicato a Unicredit come da 



Dt.n.340 del 02/05/2019 e per euro 565.065,76 da avanzo di amministrazione;

- che la somma di Euro 1.265.065,76 è esigibile nel 2019 e la somma di euro 
500.000,00 è esigibile nel 2020;

- che pertanto si rende  necessario provvedere alla variazione dello stanziamento di  
500.000,00 ,  previsto alla voce di bilancio 4950.01.10 , da competenza a fondo 
pluriennale  vincolato  di  spesa  con  correlata  reiscrizione  della  previsione  nell’ 
annualità 2020;

-che  l’art. 175 c. 5-quater lett. b) del d. lgs. 267/2000  stabilisce che, nel rispetto di  
quanto previsto dal regolamento di contabilità, i responsabili della spesa possono, 
per  ciascuno degli  esercizi  di  bilancio,  effettuare “le  variazioni  di  bilancio fra  gli 
stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in 
termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del 
d. lgs. 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del 
fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta”;

-  che   l’art.  19,  del  vigente  regolamento  di  contabilità,  attribuisce  ai 
dirigenti/responsabili  dei  servizi  la succitata competenza,  di  cui  all’art.  175 c.  5-
quater lett.b) del D.Lgs. 267/2000;

-che si  rende  pertanto necessario procedere alle seguenti  variazioni di  bilancio 
2019-  2021,  di  competenza  e  di  cassa,  per  adeguare  il  cronoprogramma della 
spesa, di cui in dettaglio all’Allegato 1 del presente atto:

- ANNUALITÀ 2019
A. Variazioni di competenza:
1. Storno da competenza a fondo pluriennale vincolato di spesa dell’importo di Euro
500.000,00  previsto  Missione  3  “Ordine  pubblico  e  sicurezza”,  Programma  2 
“Sistema integrato di sicurezza urbana” , Titolo 2 , Macroaggregato 2 “Investimenti 
fissi  lordi  e  acquisto  di  terreni”,  Voce  di  bilancio  4950.01.10  “Implementazione 
sistema di videosorveglianza per la sicurezza urbana”; 
B. Variazioni di cassa:
1. riduzione di euro 500.000,00 dalla voce di bilancio 4950.01.10, Missione 3 
“Ordine pubblico e sicurezza”, Programma 2 “Sistema integrato di sicurezza 
urbana” , 
- ANNUALITÀ 2020
-Variazioni di competenza:
1.  reiscrizione  dell’importo  di  euro  500.000,00  previsto  alla  Missione  3  “Ordine 
pubblico e sicurezza”, Programma 2 “Sistema integrato di sicurezza urbana” , Titolo 
2 , Macroaggregato 2 “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni”, Voce di bilancio  
4950.01.10  “Implementazione  sistema  di  videosorveglianza  per  la  sicurezza 
urbana” con conseguente aumento, di pari importo, del fondo pluriennale vincolato 
di entrata;

7 . di approvare le variazioni di bilancio 2019-2021, di competenza e di cassa, per
adeguare  il  cronoprogramma  della  spesa,  di  cui  in  dettaglio  all’Allegato  1  del 
presente atto;

8. di apportare le conseguenti variazioni al piano esecutivo di gestione 2019-2021,



come risulta dall’Allegato 2;

9.  di dare atto che la presente variazione al bilancio di previsione garantisce un 
fondo di cassa finale presunto non negativo;

10. di sub-impegnare la somma complessiva di € 1.635.065,76 (compresa IVA 
22% per €294.847,92), relativa all’aggiudicazione dei lavori alla ditta Telecom Italia 
Spa  alla  voce  di  bilancio  4950.01.10  “Implementazione  sistema  di 
videosorveglianza  per  la  sicurezza  urbana”,  Missione  3  “Ordine  pubblico  e 
sicurezza”, Programma 2 “Sistema integrato di sicurezza urbana”  esigibili per Euro 
1.135.065,76 nell’annualità 2019  e per Euro  500.000,00 nell’annualità 2020;

di sub-impegnare altresì la somma di € 30.000,00 per “incentivi funzioni tecniche 
”,  alla voce di bilancio 4950.01.10 “Implementazione sistema di videosorveglianza 
per la sicurezza urbana”, Missione 3 “Ordine pubblico e sicurezza”, Programma 2 
“Sistema integrato di sicurezza urbana”, annualità 2019;

11.     di  stabilire:  
- che, in base a quanto previsto dal D. Lgs. 09-11-2012 n. 192, la decorrenza dei  
termini di pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle verifiche 
concernenti l’idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della 
P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in generale dei 
presupposti  condizionanti  l’esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso l’assolvimento 
degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall’Amministrazione 
solo  ad  avvenuto  perfezionamento  delle  procedure  di  verifica  della  conformità 
ovvero  di  approvazione  della  regolare  esecuzione,  ai  sensi  delle  disposizioni 
contenute nel DPR n. 207/2010;

- che i pagamenti saranno soggetti al meccanismo denominato “split payment” di 
cui alla L.190/2014 art.1 commi da 629 a 633;

-  che con l’entrata in vigore dal 31/03/2015 degli obblighi in materia di fatturazione 
elettronica, l’Appaltatore sarà tenuto obbligatoriamente all’inserimento nelle fatture 
del codice CIG (Codice identificativo di gara) e degli estremi dell’impegno (anno e 
numero);

12.  di  dare atto che il  Responsabile  unico del  Procedimento è il  Dott.  Davide 
Golfieri, Dirigente settore Progetto Unione tra Innovazione e Sicurezza;

13.  di dare atto inoltre che il direttore  dell’esecuzione del contratto in oggetto è 
l’ingegnere  Daniele  De  Simone  funzionare  presso  il  S.I.A.  dell’Unione  Terre 
d’Argine;

14. di prevedere che:
-  l’autorità  a  cui  è  possibile  ricorrere  contro  quanto  disposto  dal  presente 
provvedimento è il Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna, Strada Maggiore 
n. 80, 40125 BOLOGNA;
- il termine entro il quale ricorrere decorre dal ricevimento della  comunicazione di 
aggiudicazione definitiva ed è pari a 30 giorni;



15. di assolvere agli obblighi previsti dall'articolo 29 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 
e dall'articolo 23 del D.lgs 33/2013 mediante  la pubblicazione sul sito internet 
dell'Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e 
contratti”, della presente determinazione e dei dati richiesti in formato tabellare 
aperto, secondo quanto riportato nell’allegata Check list.

16.   di dare mandato   al settore finanziario di provvedere :
- alla trasmissione al tesoriere dell’Unione, del prospetto di cui all’art. 10, comma 4, 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come previsto dall’art. 175 c. 9-bis  
del d. Lgs. n. 267/2000 (Allegato n. 3);
- alla comunicazione alla Giunta dell’Unione delle variazioni di bilancio riguardanti le  
variazioni del fondo pluriennale vincolato.



SETTORE: U NION E TRA IN NOVAZIONE E  SICUREZZA -  U NIONE  TRA IN NOVAZIONE E  
SICUREZZA

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  r el a tiva m e n t e  alla  p roc e d u r a  a p e r t a  con  
a g giu dicazion e  in b a s e  al  c ri t e rio  d ell 'offe r t a  e co no mica m e n t e  più  van t a g gios a  ai  s e n si  d e gli a r t t .  
6 0  e  9 5,  co m m a  2,  d el  d .lg s.  n .  5 0/20 1 6  e  s s . m m.ii. p e r  l' affida m e n to  d ell ' a p p al to  av e n t e  a d  og g e t to  
la  for ni tu r a  co n  pos a  in  op e r a  e  la  config u r azion e  di  u n  sis t e m a  in t e g r a to  di  videosorve glianza  n ei  
t e r ri to ri  d ell 'U nion e  Ter r e  d 'Argin e  - CIG 7 7 0 6 4 4 9AE3 -e  con t e s t u al e  va ri azion e   d el  
c ro no p ro g r a m m a  di sp e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 1 1 3 5 0 6 5.7 6 0 4 9 5 0 0 1 1 0

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 8 6 2 1

D e s cr iz i o n e Im ple m e n t azion e  si s t e m a  di videoso rveglianz a  p e r  
la  sicu r ezza  u r b a n a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 6 4 4 9AE3 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizio Info r m a tivo  
a s socia to  U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e For ni t u r a  con  pos a  in op e r a  e  la  configu r azion e  di  u n  si s t e m a  in t e g r a to  di  
videoso rve glianza  n ei  t e r r i to ri d ell 'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  -Quot a  fina nzia t a  d a  
m u t uo-p a r t e  a g giu dicazion e  op e r e  di t t a  Teleco m   It alia  s p a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 6 4 9 3 4.24 0 4 9 5 0 0 1 1 0

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 8 1

D e s cr iz i o n e Im ple m e n t azion e  si s t e m a  di videoso rveglianz a  p e r  
la  sicu r ezza  u r b a n a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 6 4 4 9AE3 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizio Info r m a tivo  
a s socia to  U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e For ni t u r a  con  pos a  in op e r a  e  la  configu r azion e  di  u n  si s t e m a  in t e g r a to  di  
videoso rve glianza  n ei  t e r r i to ri d ell 'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  -Quot a  fina nzia t a  d a  
m u t uo-p a r t e  a g giu dicazion e  op e r e  di t t a  Teleco m   It alia  s p a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 3 0 0 0 0 0 4 9 5 0 0 1 1 0



An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 8 6 3 2

D e s cr iz i o n e Im ple m e n t azion e  si s t e m a  di videoso rveglianz a  p e r  
la  sicu r ezza  u r b a n a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizio Info r m a tivo  
a s socia to  U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e For ni t u r a  con  pos a  in op e r a  e  la  configu r azion e  di  u n  si s t e m a  in t e g r a to  di  
videoso rve glianza  n ei  t e r r i to ri d ell 'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  -Quot a  fina nzia t a  d a  
AVANZO-Ince n tivi p e r  funzioni t e cnich e  a r t .  1 1 3  D.Lgs  5 0/2 0 1 6

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 0 4 3 5 0 6 5.7 6 0 4 9 5 0 0 1 1 0

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 8 2

D e s cr iz i o n e Im ple m e n t azion e  si s t e m a  di videoso rveglianz a  p e r  
la  sicu r ezza  u r b a n a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 6 4 4 9AE3 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizio Infor m a tiv N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e For ni t u r a  con  pos a  in op e r a  e  la  configu r azion e  di  u n  si s t e m a  in t e g r a to  di  
videoso rve glianza  n ei  t e r r i to ri d ell 'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  -Quot a  fina nzia t a  d a  
AVANZO-p a r t e  a g giu dicazion e   di t t a  Teleco m  It alia  s p a

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   375  DEL 10/05/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 0/05/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i  s o s t i t u i t o  d a  Fra n c e s c o  S c ari n g e l l a



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DAVIDE GOLFIERI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  r e l a t iva m e n t e  a l l a  pr o c e d ur a  a p er t a  c o n  
a g g i u di c a z i o n e  i n  b a s e  a l  cr i t er i o  d e l l' off er t a  e c o n o m i c a m e n t e  p i ù  
va n t a g g i o s a  a i  s e n s i  d e g l i  ar t t .  6 0  e  9 5 ,  c o m m a  2 ,  d e l  d . l g s .  n .  5 0 / 2 0 1 6  e  
s s . m m . i i .  p e r  l'aff id a m e n t o  d e l l'ap p al t o  av e n t e  a d  o g g e t t o  l a  f or n i t ur a  c o n  
p o s a  i n  o p er a  e  l a  c o n f i g ur a z i o n e  d i  u n  s i s t e m a  i n t e g r a t o  d i  
vid e o s orv e g l i a n z a  n e i  t erri t ori  d e l l'U ni o n e  Terr e  d'Ar gi n e  - CIG 
7 7 0 6 4 4 9AE 3  -e  c o n t e s t u a l e  variaz i o n e   d e l  cr o n o pr o gr a m m a  d i  s p e s a .  ” ,  n °  
3  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   0 7/05/20 1 9

DAVIDE GOLFIERI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


